关于举办烟台市首届建设工程消防审验
技能竞赛的通知

各有关单位：
为深入贯彻落实“安全生产月”“人人讲安全、个个会应急”活动，进一步激励和引导我市建设工程消防审验从业人员提升专业能力，促进全行业健康有序发展。经研究，决定举办烟台市首届建设工程消防审验技能竞赛，现将有关事项通知如下。
一、参赛对象
（一）遵守国家有关法律法规，具有良好的职业道德，爱岗敬业；
（二）在建设工程消防领域内从业，具有一定的消防审验岗位工作能力；
[bookmark: _GoBack]（三）无重大质量安全责任事故。
二、竞赛内容
本次竞赛包括理论知识和案例分析两个部分，均采用闭卷方式进行书面答题,作答时间为120分钟。
（一）理论知识部分
    内容主要涵盖《中华人民共和国消防法》《中华人民共和国建筑法》《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民共和国行政许可法》《建设工程质量管理条例》《建设工程安全生产管理条例》、《建设工程消防设计审查验收管理暂行规定》《建设工程消防设计审查验收工作细则》《山东省建设工程消防设计审查验收实施细则（暂行）》《山东省建设工程消防验收管理技术导则》等法律、法规、规章和规范性文件，以及现行国家工程建设消防技术标准、消防工程施工验收规范性内容，省住房城乡建设厅出台的技术指南等。
 （二）案例分析部分
通过阅读工程相关背景资料，书面回答建筑防火、消防救援及消防设施等在设计、施工、验收等方面存在的问题及解决措施等内容。竞赛内容主要涵盖建筑物防（灭）火设施的布置、疏散、防火分隔、耐火极限、宽度、长度、面积、压力等，消防设施的设置、功能、联调联试系统功能等。
三、竞赛地点及时间
（一）竞赛地点
烟台东方海天酒店（烟台市莱山区黄海路街道海韵路12号）
（二）竞赛时间
6月28日9:00-11:00
4、 奖励办法
（一）个人奖
本次竞赛分设计审查类及施工验收类奖项，根据个人考试成绩，设一等奖、二等奖、三等奖，奖项数量按比例确定，对获奖个人由行业主管部门授予荣誉证书。
（2） 组织奖
对积极协助本次竞赛组织工作的单位授予优秀组织奖，对获奖单位由行业主管部门授予荣誉证书。
五、其他事项
（一）本次竞赛不收取参赛费用，参赛选手的交通、食宿等费用自理。
（二）请参赛选手于6月21日上午10:00前将《烟台市建设工程消防审验技能竞赛报名表》word版和签字盖章后的扫描件（PDF版）发送至协会电子邮箱，时间截止后，不再接受参赛选手报名。因个人原因报名后无法参赛的请在比赛前及时与工作人员联系。
（三）参赛选手参加考试时需提供身份证，以备查验。如无有效身份证明，请提前办理临时身份证。
（四）本次竞赛期间有下列行为之一的,将取消竞赛成绩：人员信息与报名资料不符,向其他选手透露竞赛内容,弄虚作假或舞弊替考，以及竞赛过程中存在其它违反竞赛公平公正要求行为。
联系人：于萍、袁雅彬，联系电话：15065759562、15698171660，电子邮箱：ytjsxf@163.com。

附件：烟台市首届建设工程消防审验技能竞赛报名表

烟台市建设工程消防行业协会
                          2024年6月13日
附件

烟台市首届建设工程消防审验技能竞赛报名表

参赛类别（设计审查类/施工验收类）：
	姓    名

	年龄

	现居住地
	      市      县（区）

	身份证号

	性    别

	工作单位

	职务职称

	执业资格

	学历学位所学专业

	电子邮箱

	联系电话

	个人承诺
	本人自愿参加烟台市首届建设工程消防审验技能竞赛，对报名表中的填写内容真实性负责，参赛过程中将努力发挥自身优势，自觉接受各方监督,严格遵守法律法规与竞赛纪律，充分展现优秀专业素养与良好精神风貌。

报名人员签名（手印）：                      年   月   日

	所在单位
意见

                        （单位公章）

年   月   日

1.填写时请确保个人信息准确，“学历学位、所学专业”仅需填写所获得的最高学历、学位及对应专业；
2.请于6月21日上午10:00前将报名表word版和签字盖章后的扫描件（PDF版）发送至协会电子邮箱ytjsxf@163.com。